
ШШ ZAJÍMAVOSTI
6  NOVÝ IMAGE?

2 0  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 0  KDYŽ HOUBY PÍŠÍ DĚJINY 
4 0  CO SE DÁ ZDĚDIT 
4 6  JÍDLO A NÁSILÍ 
4 6  NEČEKANÉ RIZIKO 
5 6  PRAVDA O KAŠTANECH

ЯШ  SVĚT A LIDÉ
4  VÁŠNĚ ČÍNSKÝCH 

MILIARDÁŘŮ 
9  HLAS Z POUŠTĚ 

2 8  BRITOVÉ VE FRANCII 
4 7  MÍSTA KATASTROF
5 0  DRÁŽĎANSKÝ 

FRAUENKIRCHE
5 1  KRAKOVSKÝ POMNÍK 

PSÍ VĚRNOSTI

ЯШ  VĚDA A TECHNIKA
1 1  JAK VYSTOPOVAT 

TATÍNKA
1 4  ZÁVOD O VESMÍR
2 6  HVĚZDNÉ VÁLKY 

OČIMA FYZIKY
2 8  ZVUKEM PROTI 

TORPÉDŮM
2 9  NOVÁ VERZE 

INTERNETU?
5 5  DISPLEJE

PRO NEVIDOMÉ

ARCHEOLOGIE 
3 6  NÁVRAT NA

PLANINU DŽBÁNŮ

ШШ ZDRAVÍ
8  NEMOCI A PSYCHÓZY 

4 6  POJÍZDNÝ OPERAČNÍ SÁL

■■■ PŘÍRODA
3 2  OHROŽENÝ OBR 
3 9  LÉTAJÍCÍ MRAZNIČKA 
4 2  MĚSTO SMETENÉ VLNAMI 

5 2  POUŠTĚ KYPÍCÍ ŽIVOTEM

MM KULTURA
2 2  KVETOUCÍ FLORENCIE
4 4  HARRY POTTER 

A OHNIVÝ POHÁR
4 8  DADA V CENTRE 

POMPIDOU

H i  ARCHITEKTURA
1 2  MUZEA Z DÍLNY 

RENZA PIANA

PSYCHOLOGIE 
1 8  KREATIVITA
5 8  TEST: JAKÝ JE  VÁŠ 

VZTAH К PENĚZŮM?

(4 )  v á š n í  č ín s k ý c h
MILIARDÁŘŮ

Kdo chce v Číně něco 
znamenat, musí mít sídlo jako 
francouzská šlechta. Nejlépe 
identické do všech detailů 
nebo ještě honosnější. Nové 
čínské miliardáře spojuje 
stejná touha: mít vlastní 
zámek dřív, než oslaví 
čtyřicáté narozeniny. A tak 
se v Číně objevují sídla 
к nerozeznání od zámku ve 
Versailles či věrná replika 
zámku Maisons-Laffitte.

ja X  BRC

(1 8 )  KREATIVITA
Má ji každý, ale ne všichni stejnou měrou. 
Někdo podstatně více než jiný. Závisí na 
ní vývoj lidstva. Co kreativita vlastně je? 
Co se děje v mozku, když v něm vznikají 
tvůrčí nápady a myšlenky? Jde o stejné 
pochody u vědců i u umělců? Je kreativní 
myšlení spojeno s duševní poruchou?

HLAS Z POUŠTĚ
Katolická církev má nového 
blahoslaveného. Charlese 
de Foucaulda, jednu 
z nejvýraznějších církevních 
osobností minulého století.
Byl vojákem, cestovatelem, 
poustevníkem. Žil v Alžírsku 
mezi Tuaregy, snažil se zlepšit 
jejich životní podmínky, omezit 
obchod s otroky a zabránit 
zabíjení dětí, které bylo mezi 
kočovnými kmeny běžné. Ne 
náhodou bývá srovnáván se 
svátým Augustinem.



( 22 )

KVETOUCÍ
FLORENCIE
Symbol úspěšného 
spojení umění, vědy 
a obchodu. Původně 
bezvýznamné město, 
stranou přístavů 
a obchodních 
křižovatek, se během 
několika staletí 
přeměnilo v kulturní 
metropoli konkurující 
Pise, Benátkám i Římu. 
Málokteré město tolik 
ovlivnilo dějiny Evropy 
jako právě Florencie.

'  = - . r . A
' • * ^ < И,'

* 4 íj •  *t't\

v \ '  1 -

■WÁ,

• V

\

v ňV

(3 0 )  KDYŽ HOUBY PÍŠÍ DĚJINY
Už jejich latinský název fungus má nádech 
osudovosti. Funus znamená smrt a ago -  
působím. Nejednou otřásly světovou politikou. 
Působily jako traviči, demoralizovaly armády, 
vyháněly lidi z domovů. Po celá staletí jsou 
stravou chudých a pochoutkou gurmánů.

OHROŽENÝ OBR
Největší současný druh paryb. Dodnes 
o něm moc nevíme. Austrálie přišla 
s ekoturistickým modelem, který je úspěšně 
zaveden v rezervaci na Ningaloo Marine 
Park. Umožňuje sledovat žraloky velrybí 
zblízka a přitom jim neublížit.

(1 4 )

ZÁVOD 
O VESMÍR
Hlavní slovo 
v závodu USA 
a SSSR o prvenství 
ve vesmíru měli dva 
lidé. Němec, který se 
vyhnul válečnému 
tribunálu, a Rus, 
který unikl smrti 
v koncentračním 
táboře. Wernher 
von Braun 
a Sergej Koroljov.

BEAT
MEDIÁLNÍ
PARTNER


